平成 22 年 3 月 24 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

一日定額手数料コースの手数料体系変更について

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

ウェブ＆マーケティング部 ＰＲ担当 福井 電話 03-6212-3800

 1

平成 22 年 3 月 24 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

一日定額手数料コースの手数料体系変更について

マネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大 以下「マネックス証券」）は、

株式の売買手数料体系を一部変更いたしますのでお知らせいたします。

マネックス証券では、株式売買手数料について、取引毎手数料コースと一日定額手数料

コースの２つの手数料コースをご用意しておりますが、このたび、一日定額手数料コース

の内容を一部変更いたします。これまで同コースは、同日中の株式委託売買 300 万円ごと

に一律 2,625 円（税込）の手数料が発生する体系でしたが、一日定額手数料の月間の利用回

数（以下「ボックス数」）に応じて、手数料が段階的に割安になる手数料体系へ変更するこ

とといたしました。また、これに伴い、ポイントサービスの内容を一部変更いたします。

記

＜一日定額手数料コース変更の概要（予定）＞

（１） 開始日 ：2010 年 5 月 6 日（木）約定分より

※ただし、2010 年 4 月 1 日から 4 月 30 日までの間、キャンペーンとして変更

後の手数料にてお取引いただけます。

（２） 変更内容：1 ボックスあたりの定額手数料（税込）

月間ボックス数 変更前 変更後

1 回から 20 回まで 2,625 円

21 回から 120 回まで 2,362.5 円

121 回から

2,625 円

1,732.5 円

（注）一日の約定金額 300 万円ごとに 1 回とカウント

なお、手数料は小数点以下切捨てとなります。

（３） その他注意点

・ 取引毎手数料コースの変更はございません。

・ 国内株現物取引・信用取引のパソコン・携帯電話からの発注分が対象です。

 2

・ お取引のない日は手数料がかかりません。

・ コールセンター（オペレーター、自動応答）からのご注文、マネックスナイター

（夜間取引）およびワン株（単元未満株）は一日定額手数料の約定金額には含

まれません。

・ マネックス証券とオリックス証券株式会社の合併後、旧オリックス証券株式会

社の口座を継続されたお客様の手数料は、当該変更の対象外です。

＜ポイントサービスの一部変更について＞

・ 2010 年 3 月末をもって「優遇ポイント」サービス、および一日定額手数料コー

スにおける手数料の「半額還元」サービスを終了いたします。なお、「日計り

片道還元」サービスおよび取引毎手数料コースでの「半額還元」サービスは継

続いたします。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）にてご案内いたします。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会

国内上場有価証券取引に関する重要事項  ※2010年3月24日現在

国内上場有価証券取引は、価格の変動・金利の変動・為替の変動等や有価証券の発行者や

組入れ有価証券の発行者の業務や財産状況等の変化に伴い、有価証券等の価格が変動する

ことにより、投資元本を割り込み、損失が生じるおそれがあります。株式（ETF、REITを

含みます。）を売買される際には、取引毎手数料を選択された場合には約定金額に対し最

大0.42％（ただし最低手数料4,200円、コールセンター利用時）、定額手数料を選択された

場合には1日何回取引しても2,625円（約定代金300万円まで）、以降、約定金額300万円ごと

に2,625円の株式売買手数料がかかります。詳しくは「上場有価証券等書面」等をご覧いた

だき、お取引にあたっては取引の仕組みやリスク・手数料等についてご確認ください。